Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die undetri
cesimo mensis iulii, anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo 
primo, Pontificatus Nostri nono. 

ALOISIUS Card. TRAGLIA, S. B. E. Cancellarius 

Loco £8 Sigilli 

In Ap. Cane, tab., vol. CXXXIX, n. U. 

I V 

In Republica vulgo « Niger » Nuntiatura Apostolica constituitur 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quantum utilitatis e publicis ofii-
ciorum rationibus, quae Apostolicae huic Sedi cum Civitatibus inter
cedunt soleat exsistere, neminem latet estque iam dudum usu compro
batum. Quo firmiores ideo redderentur publicae necessitudines inter 
Sanctam Sedem et Rempublicam vulgo « Niger », atque aptius efficacius
que regimini et incremento in regione dioecesis Niameyensi consuleretur, 
visum est Nobis apostolicam nuntiaturam ibi erigi posse. Quae cum 
ita sint, Nos, motu proprio harumque Litterarum vi, apostolica Nostra 
potestate in Nigerensi Republica Nuntiaturam Apostolicam constitui
mus, cuius sedem « pro nunc » in urbe vulgo Dakar appellata collo
camus. Eidem igitur Nuntiaturae omnia et singula deferimus officia, 
privilegia et indulta, quae huiusmodi apostolicarum legationum pro
pria sunt. Haec statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, 
validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere, suosque plenos 
effectus atque integros sortiri et obtinere. Contrariis quibuslibet non 
obstantibus. 

Datum ex Arce Gandulfi, prope Romam, sub anulo Piscatoris, die 
duodevicesimo mensis septembris, anno Domini millesimo nongente
simo septuagesimo primo, Pontificatus Nostri nono. 

ALOISIUS Card. TRAGLIA, S. R. E. Cancellarius 

Loco © Sigilli 

2 - A. A. S. 

In Ap. Cane, tab., vol. CXXXIX, n. Si. 
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NUNTII GRATULATOMI 

I 

Ad E.mum P. D. Antonium Mariam S. R. E. Cardinalem Barbieri, Archie

piscopum Montisvidei, decem a suscepto sacerdotio condentem lustra. 

Proximo mense decembri, laeta maestave volumine suo rapiens 

temporis cursus advehet tibi, Venerabilis Frater Noster, memoriam 

apprime fausti vitae tuae eventus; decem enim a suscepto sacerdotio 

condes lustra. 

In silenti solitudinis recessu, quo libenter confugis, in aula mentis 

meditans aeterna, spernens caduca, haud dubie tecum considerabis a 

sacerdotii tui exordio hactenus emensam aetatem, longum sane morta

libus aevum. Huic autem sancto otio intentus, Deo debitum solves 

hymnum laudis, gratiarum actiones sueto impensiores ideo ages, quod 

te sacerdotii honore ac deinde episcopatus dignitate temet exornavit, 

dans tibi sub vexillo Christi Regis militanti de Montisvidei Archidioe

cesis, in re religiosa, oeconomica et sociali, multiformibus incrementis 

splendide mereri. 

Profecto conscientia de pie, strenue, diligenter acto pastorali mini

sterio dulci sit tibi solacio, atque recordatio eorum omnium, quae pro 

Evangelii gloria amplificanda excogitasti, ad rem deduxisti, ac nunc 

quoque sustines, pectori tuo ingerat iucunditatem, quam censebis esse 

praevium libamentum aeterni expectandi praemii. 

Conspectum sane cognitum que est Nobis, qua nobilitate in patris 

et magistri munere fungendo praestiteris : integrae fidei custos, parvo 

contentus, spiritualibus divitiis locuples, Christum, vitam tuam, nun

tiasti pleno auctoritatis iure, sanae eloquentiae copia, disciplina mo

rum, quae eximios decet Antistites. 

Tua fortasse fuit S. Ambrosii Mediolanensis Episcopi conversationis 

et actionis sapientiae plena lex et norma : « Sacerdotis est nulli nocere, 

prodesse velle omnibus; posse autem solum est Dei)). 1 

Quod usque ad hunc diem fecisti, prosequi perge sublimi et quieto 

animo, quem infirmitas corporis non frangat, aegritudo non molliat, 

De Off. III, 9. 
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patienti maiorum, cum sciveris haec, si cum Passione et Cruce Christi 

sint coniuncta, natura sua momentanea et levia praegrande gloriae 

pondus operari.2 

Deus et Pater Domini nostri Iesu Christi, Pater misericordiarum 

et Deus totius consolationis, temet consoletur,3 te abundanti r ore lucis, 

balsamo gratiae corroboret, deprecante pro te Deipara Virgine Maria, 

caelestium donorum largiflua sequestra, Ecclesiae Matre. 

Haec imo e pectore ominatis, nihil Nobis restat, Venerabilis Frater 

Noster, nisi ut tibi, et per 'te sollerti Antistiti Coadiutori atque universo 

clero et populo Archiodioecesis Montisvidei Apostolicam Benedictio

nem, superni auxilii et praesidii auspicem, peramanter impertiamus. 

Ex Aedibus Vaticanis, die xx i i mensis Novembris anno MCMLXXI, 

Pontificatus Nostri nono. 

PAULUS PP. VI 

I I 

Ad E.mum P. D. Iosephum S. R. E. Cardinalem Lefebvre, quinquagesimo 

exacto anno ex quo sacerdotio est auctus. 

Longum mortalibus aevum, mox decem tu, Venerabilis Frater 

Noster, cernes revoluta lustra, postquam florens inventa et desideriis 

sanctis ad sacri presbyteratus gradum evectus es, ac subinde primo 

Eucharistico sacro litaturus altare Domini scandisti. 

Tam insignem ad memoriam eventum, quem in meditabundo silen

tio, ut mos tibi est, pio cum gaudio tecum volves et recoles, pro magna 

benevolentiae caritate, qua in te afficimur, nolumus prorsus prae

termitti, quin bene ominantibus verbis felicem huiusmodi natalem 

iucundiorem tibi faciamus. 

Accipe igitur sincera et mera ex animo Nostro prompta vota, qui

bus a Patre misericordiarum, fonte luminum, quidquid est faustum, 

candidum, salutare tibi impetramus et poscimus. Neque tibi in prae

sens gratulabundae vocis amicus sonitus deesse oportet : enimvero 

tecum si meditaris a sacerdotii tui exordio hactenus aetatis emensa 

2 Cfr. 2 Cor. 4, 17. 
3 Cfr. 2 Cor. 1, 3. 
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spatia, habes profecto, cur abunde Iesu Christo, regi regum, pastori 

pastorum, de acceptis beneficiis gratiarum actionum canticum solvas. 

Namque in ecclesiasticorum munerum perfunctione, praesertim dioe

cesi Trecensi moderandae praepositus, ac postea Bituricensis archidioe

cesis sacer pastor, recte dictis et probe factis diuturnum ministerium 

tuum bonis operibus et egregiis meritis nobilitasti, nomen nactus sol-

lertis et providi Antistitis. Ipse firmus fide, multiformi navitate alacer, 

interdum in agro curae tuae commisso ardua sustinuisti, quibus invicta 

constantia obstitisti. Tales inaestimabiles reputantur esse fructus lucis, 

maturescentes in omni bonitate et iustitia et veritate, quos filii lucis 

educant.1 

Quid autem nunc tibi cupiendum et orandum est, ut pius, rectus, 

simplex dignitatis decus quod geris, magis magisque honestes? Tuum 

fuit nobilitatis insigne, tuaque norma morum et vitae illud magnificum 

sacri Psaltae effatum : « Beatus vir cuius est auxilium abs te, ascen

siones in corde suo disposuit in valle lacrimarum, in loco quem posuit )). 2 

Perniciore usque pede ascende de planine ad collem, de colle ad 

montem, de montis latere ad verticem, custos in exemplum recti, amici

tiae cultor, evangelicae iustitiae assecla fidelis ; cane canticum graduum 

corde, intellectu, opere ; ascende in virtutis via, appete celsa et subii -

mia, usque dum potiaris aeternitatis praemio inter Angelos. 

Haec flagrantibus votis postquam ominati sumus, nihil Nobis deni

que restat, nisi ut tibi, Venerabilis Frater Noster, Apostolicam Bene^ 

dictionem, abundantium supernorum munerum pignus, impertiamus. 

Ex Aedibus Vaticanis, die iv mensis Decembris, anno MCMLXXI, 

Pontificatus Nostri nono. 

PAULUS PP. VI 

1 Cfr. Eph. 5, 8-9. 
2 Ps. 83, 6. 
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ALLOCUTIONES